
RÁMCOVÁ SMLOUVA o SPOLUPRACI
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. ě. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, v platném znění

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Se Sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zast.:
IČ: 00179906 DI z (3200179906
bank. Spoj.: ČS as., Praha č. účtu: _ VS:_
(dále jen „FN HK“)

a

Merck Sharp & Dohme s.r.o.
se sídlem: Hadovka O ˇıce Park Evro Ská 25 88/33a, 160 00 Praha 6
zast.:

IČ: 284 62 564 DIČ; cZzs462564
bank. Spoj.: Citibank a.s. č. účtu:
reg. v OR: u Městského Soudu v Praze, oddíl C, vložka 143294
(dále jen „MSD“)

Čl. I. - Předmět smlouvy
l. Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek Spolupráce MSD a FN HK při pořádání a realizaci:

a) ProfEd (professional education) aktivit, tzn. odborných vzdělávacích akcí (např. školení, kurzy,
workshopy apod.) organizovaných a pořádaných MSD, případně dalšími Společnostmi ze Skupiny
Merck & Co., Inc. (dále jen „Skupina Merck“) v České republice ev. i v Zahraničí, Za účelem Splnění

povinností vyplývajících pro MSD, jako dovozce a distributora léčivých přípravků, Ze Zákona č.
378/2007 Sb., o léčivech, v platném Znění, S tím, že cílem těchto ProfEd aktivit je předání informací

o bezpečném a Správném použití léčivých přípravků Skupiny Merck. Cílem ProfEd aktivit není
podpora prodeje Zboží Skupiny Merck;

b) Kongresů, tzn. odborných vzdělávacích akcí pro zdravotnické pracovníky dle Zákonů č. 95/2004 Sb.,

v platném znění, a č. 96/2004 Sb., v platném Znění, v České republice či Zahraničí, organizovaných
jakoukoli třetí osobou, Za účelem Sdílení odborných informací a šíření odborných informací ve
Zdravotnictví. Cílem Kongresů není podpora prodeje výrobků a Služeb Zdravotnického průmyslu;

(dále jen Společně „Vzdělávací aktivity“),

kdy FN HK má zájem o poskytování výše uvedených Vzdělávacích aktivit, a to na základě
jednotlivých dílčích Smluv dle této Smlouvy.

2. Smluvní Strany Shodně potvrzují a výslovně prohlašují, že účelem této Smlouvy není podpora prodeje

zboží Skupiny Merck a že tato Smlouva je uzavírána bez jakékoli přímé či nepřímé Souvislosti S
prodejní aktivitou Společnosti MSD prováděnou kdykoli před nebo po uzavření této smlouvy.

3. FN HK prohlašuje a MSD bere na vědomí, že ve FN HK je v Souladu S příkazem ministra
zdravotnictví č. 3/2013 zřízen Centrální vzdělávací fond, který pokrývá náklady na vzdělávací akce
zaměstnanců FN HK.

Čı. II. - způsob poskytování Sıužoh
l. Společnost MSD je oprávněna ředkládat FN HK nabíd Vzdělávacích aktivit formou e-mailových

nabídek doručených na adresu kdy poskytne FN HK zejména informace
OI

a) nabízené Vzdělávací aktivitě v rozsahu: název akce, datum a místo jejího konání, program akce
apod„

b) určení kritérií odborné kvalifikace zaměstnanců FN HK, kteří budou oprávněni Se Vzdělávací

aktivity zúčastnit, přičemž Společnost MSD je oprávněna určit pouze jedno či více z následujících
kritérií: odborná kvalifikace / dosažená Specializace / délka odborné praxe / zaměření na konkrétní
problematiku a její určení,

Prague 1498440.1



c) určení počtu zaměstnanců FN HK, kteří budou po splnění shora uvedených podmínek oprávněni Se
Vzdělávací aktivity zúčastnit,

d) konkrétní částce, kterou je Společnost MSD ochotna vynaložit na účast FN HK vybraných
zaměstnanců, kteří by byli oprávněni Se poskytnuté Vzdělávací aktivity zúčastnit,

e) Struktuře částky dle písm. d) výše, a to v členění odpovídajícímu § 156 odst. 1 zákona č. 262/2006
Sb., v platném znění, Se Současným uvedením, do jaké výše budou jednotlivé předpokládané položky
ze Strany MSD hrazeny.

(dále jen „Nabídka“).

2. FN HK je oprávněna vyzvat MSD k doplnění informaci, které považuje za nezbytné pro přijetí
rozhodnutí o uzavření dílčí smlouvy. Po doručení Nabídky zašle FN HK v přiměřené lhůtě,
nejpozději však ve lhůtě 30 dnů od doručení Nabídky, Společnosti MSD potvrzení o obdržení
Nabídky (dále jen „Potvrzení“). Potvrzení musi být písemné, přičemž musí být doručeno MSD e-
mailem na

mramm
tim, že musí dále obsahovat Vyjádření, zda FN

HK Nabídku akceptuje ı o mıt nema o nı Zajem. případě, že FN HK v Potvrzení oznámí MSD,
že Nabídku akceptuje, bude obsah dohody ve vztahu ke konkrétní Nabídce formálně zachycen
v písemné dílčí Smlouvě, kterou Smluvní Strany následně uzavřou. V případě, že FN HK v Potvrzení
uvede, že Nabídku odmítá/nemá o ni Zájem či Se nevyjádří ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení, má se
Za to, že FN HK nemá o Nabídku Zájem a k uzavření dílčí Smlouvy nedojde.

3. V případě uzavření dílčí Smlouvy se společnost MSD zavazuje bud' poskytnout příslušnou nanční
částku do Centrálního vzdělávacího fondu FN HK, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet,
uvedený v Záhlaví této Smlouvy (a to Výhradně za použití tam uvedeného variabilniho symbolu a S
připsáním poznámky: „vzdělávání“) nebo Sama, resp. prostřednictvím svého autorizovaného
Smluvního partnera Zajistit na vlastní náklady účast FN HK vybraných zaměstnanců na Vzdělávací
aktivitě v Souladu S podmínkami dle této Smlouvy a příslušné Nabídky a Související dílčí Smlouvy.

4. MSD bere na vědomí, že FN I-IK bude Za příspěvek do Centrálního vzdělávacího fondu FN HK pro
účely této smlouvy považovat i přímé Zakoupení letenky, Zaplacení konferenčního poplatku, úhrada
ubytování, Stravného apod. Společnosti MSD, příp. jejím autorizovaným smluvním partnerem.

5. FN HK Se Zavazuje, že částka poskytnutá FN HK Společnosti MSD bezhotovostním převodem v
rámci dané dílčí Smlouvy dle čl. II odst. 3 výše bude použita výhradně pro účely úhrady Vzdělávací
aktivity uvedené v konkrétní Nabídce, k níž byla tato dílčí smlouva uzavřena. Na žádost MSD je toto
využití FN HK povinna Společnosti MSD prokázat.

Čı. III. - ostatni ujednání
1. MSD prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným a technickým Zázemím nutným pro řádné

plnění předmětu této Smlouvy.

2. FN HK Se zavazuje, v případě že dojde k uzavření dílčí Smlouvy, umožnit MSD ověření informaci o
tom, kteří zaměstnanci FN HK, S uvedením jejich kvalifikace, se Zúčastnili Vzdělávací aktivity. FN
HK se zavazuje, že potřebné informace uvedené v předchozí větě poskytne MSD do 15 dnů po
Skončení příslušné Vzdělávací aktivity.

3. MSD se zavazuje, v případě že dojde k uzavření dílčí Smlouvy, poskytnout FN HK pravidelný
ekonomický reporting (Shrnutí údajů o poskytnuté Vzdělávací aktivitě), a to do 30 dnů po skončení
Vzdělávací aktivity formou e-mailové zprávy zaslané FN HK.

4. MSD na Sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. Zákona č. 89/2012 Sb., v
platném znění.

5. Pro právní vztah Založený touto Smlouvou Se na Základě dohody Smluvních Stran vylučuje aplikace §
1895 Zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, tzn. že Společnost MSD není oprávněna postoupit Svá
práva a povinnosti z této smlouvy nebo jeji části třetí osobě.

6. Společnost MSD má právo, a FN HK S tim výslovně Souhlasí, Za účelem transparentnosti poskytnutí
částky na jednotlivé Vzdělávací aktivity informovat kohokoliv, kdo o to požádá a má právo na tuto
informaci v Souladu S právními předpisy nebo etickými pravidly (např. AIFP). Dále má Společnost
MSD právo zveřejnit zejména výši částek poskytnutých na jednotlivé Vzdělávací aktivity, účel a
datum poskytnutí těchto částek, jméno FN HK a Skutečnost, že tyto částky poskytla MSD, a to

Prague 1498440.1



Zejména na Svých webových stránkách www.msd.cz nebo jiným vhodným způsobem.

Cl. IV. - Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Plamost této Smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvníeh Stran či písemnou výpovědí

kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a poěne

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní Straně.

4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných dodatků, akceptovaných

oběma Smluvními Stranami.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.

6. Právní vztahy, založené touto Smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými

ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.

'7. Smluvní Strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a úplnou

vůli, prostou omylů, a že tuto Smlouvu neuzavirají v tísni za nápadné nevýhodných podmínek. Na

důkaz Shora uvedeného připoj ují oprávněni zástupci smluvních Stran Své podpisy.

Za FN HK:
Za MSD:

V Hradci Králové

dne: 14 [12. 201i

prof.MUDr.RomanP mula, Le.,

ředitel

Prague 1498440.1

generál í ředitel

Fakultní nemocnice Hradec Králové Marek harp & Dohme s.r.o.


